
بافللت فرسللوده شللهر مللارد از جدی ترین 
معضاتی به شمار می رود که مستعد بروز بحران ها 
و فجایللع مصیبت بار بللرای این شللهر۴۰۰ هزار 
نفری است. براسللاس یک اصل و قاعده نانوشته، 
شهرهای مهاجرپذیر بیش از دیگر مناطق با این 
چالش مصیبت بار و خسللران آور دسللت و پنجه 
نرم می کنند. هجمه سنگین مهاجرت و استقرار 
فزاینده جمعیت، نظارت ضعیف و عدم توجه کافی 
مالکان به اسللتحکام بنا و اسللتاندارد های اصولی 
در سللاخت و سللاز، مانند حلقه های یک زنجیره 
به هم پیوسللته موجب شده رشللد قارچ گونه ابنیه 
مسکونی، شهر را در دایره ای از چالش ها، بحران ها 
و معضات ریز و درشت محصور کند. هانیه خزائی، 
دانش آموخته رشته شهرسازی در گفت وگو با مهر 
با اشاره به معضل بافت های فرسوده در غرب استان 
تهران اظهار داشت: با نگاهی اجمالی به شهرهای 
مسللتقر در خطه غربی اسللتان تهران، مللوارد و 
مصادیق بسللیاری از بافت های فرسوده مشاهده 
می شللود که در نقاط متعددی از مناطق مرکزی 
و حاشیه ای شللهر مارد نیز نمونه های کثیری از 
آن قابل مشاهده اسللت. وی افزود: بافت فرسوده 
در نقطه مقابل اصول حرفه ای و فنی و مهندسی 
شهرسازی قرار دارد و به نوعی استانداردهای لازم 
برای احداث ابنیه و اماک را بویژه در دایره منازل 
و واحدهای مسللکونی به چالش می کشد. خزائی 
عنوان کرد: رشد بافت فرسوده به مثابه بیماری ای 
به شمار می رود که هرچه مهار آن با تأخیر همراه 
شود، پروسلله درمانی آن نیز مسللتلزم اعتبارات 
و هزینه های سللنگین تری خواهد بللود و فرآیند 
زمانللی اصللاح و برون رفت از آن نیللز طولانی تر 
خواهد شد. وی افزود: یکی از بدیهی ترین تأثیرات 
بافت فرسللوده در حوزه بصری و سیمای شهری 
قابل مشاهده است، به نحوی که ساخت وسازهای 
غیراصولی شللهر را به وضعیتی دچار می کند که 
ناهمگونی و ناهماهنگی در ابنیه احداث شده موج 
می زند. خزائی گفت: معابر و کوچه های باریک که 
امکان تردد عادی وسایل نقلیه در آن وجود ندارد، 
مستعد تحمیل خسارات سللنگین است، زیرا در 
فرآیند امدادرسانی در برهه های حساس مشکاتی 
جدی ایجاد می کنللد. وی افزود: هزینه تحمیلی 
چنین نارسایی هایی در مواقع اضطراری با قربانی 

شدن جان، سامت و امنیت ساکنان آن پرداخت 
می شود. دانش آموخته رشته شهرسازی گفت: در 
بسیاری از معابر و کوچه های شهر مارد همچون 
مناطق موسوم به شهرک طائیه، کاشانی، شریفی، 
خیابان مصیب زاده و برخی معابر مشرف به خیابان 
امام خمینی)ره( شللاهد این وضعیت نابهنجار از 

حیث ساخت وسازهای غیراصولی هستیم.
 ساخت وسازهای غیرمجاز جرم انگاری شود ■

احمللد امینی، نایب رئیس شللورای اسللامی 
شهرسللتان مارد در گفت وگو با مهر با اشللاره به 
کنترل بسللیار ضعیف مدیریت شللهری در طول 

سللالیان و دهه های گذشللته اظهار داشت: پس از 
تأسیس شهرداری مارد در حدود سال ۷۵ برخی 
کم توجهی ها، سللهل انگاری ها و ساده اندیشللی ها، 
بستر و زمینه رویش ابنیه مسکونی غیراستاندارد را 
فراهم کرد. وی افزود: تفکیک های غیرمجاز اراضی 
زراعی و باغات و کوچک کردن آن به قطعات۱۰۰ 
تا ۲۰۰متری و سوءاسللتفاده از خلأهای نظارتی با 
هدف کسب سودهای آنچنانی باعث شد تا احداث 
غیراصولی، غیرمجاز و غیراستاندارد بناها با سرعت 
و شللتاب مضاعفی همراه شود. امینی عنوان کرد: 
تا زمانللی که دربللاره ساخت وسللازهای غیرمجاز 

جرم انگاری نشللده و فقط از حیللث تخلف به آن 
نگریسته شللود، ریسک احداث چنین ابنیه ای نیز 
از سللوی سازندگان پذیرفته خواهد شد. وی افزود: 
می طلبد قانونگللذار از منظر و زاویه کیفری به این 
قضیه نگاه کند که در صللورت حصول چنین امر 
خطیری، شاهد بازدارندگی شایسته تری در این باره 
خواهیم بود. نایب رئیس شورای اسامی شهرستان 
مللارد عنوان کرد: متأسللفانه برخللی ماحظات، 
همچون احتمال بروز تنش یا وضعیت نامسللاعد 
مالی افراد و خانوار های سللاکن در چنین منازلی، 
شرایطی را رقم می زند که احکام تخریب صادر شده 
در مقللام عمل، اجرایی نشللود و می طلبد با عزمی 
جدی تر و راسللخ تر در این عرصه ورود شللود. وی 
افزود: در شرایط فعلی با بروز حادثه ای غیرمترقبه و 
غیر قابل پیش بینی همچون وقوع زمین لرزه، شاهد 
بحران و چالش های فاجعه باری در این شهرستان 
و بویژه مناطقی همچون سرآسیاب مارد خواهیم 
بود. نایب رئیس شللورای اسامی شهرستان مارد 
گفللت: در طول سللالیان گذشللته شللاهد موارد 
متعددی از ریزش سللاختمان ها، آتش سوزی های 
ناشی از سیم کشی های غیراسللتاندارد و... بوده ایم 
که با صدمات و خسارات جبران ناپذیری نیز همراه 
شللده که در صورت اعمال نظللارت و برخوردهای 
قانونی مقتضی، پیشللگیری از آن غیرممکن نبود. 
نایب رئیس شللورای اسامی شهرسللتان مارد در 
پاسللخ به سوالی درباره نقش بسته های حمایتی و 
تشویقی در ترغیب مالکان اماکن و ابنیه فرسوده به 
احیای چنین بناهایی گفت: به طور طبیعی انتظار 
تخریب حجم وسیعی از ابنیه فرسوده شهر توسط 
مالکان در شرایط فعلی میسر نیست و باید با ایجاد 
بسته های تشویقی، شرایط و زمینه ای فراهم شود 
که صاحبان چنین منللازل و واحدهایی به صورت 
خودجوش برای احیا، بهسللازی و نوسللازی و رفع 
کاسللتی های موجود اقدام کنند. با چنین اوصافی، 
می طلبد مسؤولان کشوری با در اولویت قرار دادن 
طرح های مبتنی بر نوسللازی بافت های فرسللوده 
نسبت به بهسازی چنین ابنیه ای اقدام کنند، در غیر 
این صورت هزینه های تحمیلی آسیب ها و مخاطرات 
بافت های فرسللوده در شللهر پرجمعیت و متراکم 
مارد در مواقع بحرانی و اضطرار آنچنان مصیبت بار 

خواهد بود.

خطر در کمین شهر۴۰۰ هزار نفری

بافتفرسودهملاردراتهدیدمیکند
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بسیاریازکارخانههایاشتهارد
تحتتملکبانکهاهستند

نماینده مردم کرج در مجلس شورای اسامی 
بللا بیان اینکه تملک کارخانه ها توسللط بانک ها 
سللبب ایجاد مشللکل برای واحدهللای صنعتی 
می شود، گفت: بسیاری از کارخانه های اشتهارد 
تحت تملک بانک ها هسللتند. به گزارش تسنیم 
از کرج، محمدجواد کولیوند اظهار داشللت: ۴۷۰ 
پرونده مالیاتی واحدهای صنعتی استان البرز در 
تهران وجود دارد. نماینده مردم کرج در مجلس 
شورای اسللامی با بیان اینکه تملک کارخانه ها 
توسللط بانک ها سللبب ایجاد مشللکل می شود، 
افزود: بسللیاری از کارخانه ها در اشتهارد در حال 
حاضر در تملک بانک هاست. وی با اشاره به اینکه 
باید قوانین مربوط به عوارض و مالیات در زمینه 
صادرات اصاح شود، بیان کرد: باید درباره حقابه 
کشاورزان از سدهای کرج و طالقان تصمیم قطعی 
گرفته شود. کولیوند با اشاره به لزوم بهره گیری از 
پسللاب برای مصارف فضای سبز و صنایع، ادامه 
داد: باید درباره پساب مورد استفاده برای صنایع و 

فضای سبز تصمیم قطعی گرفته شود. 

سامانه۱۳۵سازمانتعزیرات
اردبیلراهاندازیمیشود

مدیللرکل تعزیرات حکومتی اسللتان اردبیل 
گفت: سللامانه تلفنی ۱۳۵ در اداره کل تعزیرات 
استان به منظور دریافت شکایات و گزارش های 
مردمللی در ایام تعطیات عید نللوروز راه اندازی 
می شللود. به گزارش تسللنیم از اردبیل، حسین 
نجف زاده در جلسلله سللتاد خدمات سفر استان 
اردبیل اظهار داشت: افزایش نرخ خدمات مربوط 
به تعطیات عید نوروز نباید به ایام پایانی سللال 
ختم شود چرا که باید از الان هر گونه افزایش نرخ 
خدمات در کمیسیون های مربوطه بررسی و تایید 
شود. وی بیان کرد: افزایش ناگهانی نرخ خدمات 
و کالا در روزهای پایانی سال سبب ناهماهنگی در 
بازار و رقابت ناسالم می شود که این موضوع سبب 
به وجود آمدن مشللکات بسیار و نیز نارضایتی 
مردم و مسافران خواهد شللد. نجف زاده با اشاره 
به لزوم سللاماندهی کرایه خودروهای سللواری 
بین شللهری در اسللتان اردبیل در ایام تعطیات 
افزود: متاسفانه قیمت خودروهای بین شهری نرخ 
ثابتی ندارد و رشللد ۱۲ درصدی برای امسال در 

بسیاری از این موارد رعایت نمی شود.

بوشهرالبرز

وطن امروز  شماره 2۰7۴  یکشنبه 26 دی 1395

خوشهصنعتیآبزیاناستانبوشهر
تشکیلشد

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان 
بوشهر گفت: با توجه به ظرفیت استان بوشهر در 
عرصه پللرورش آبزیان برای تحقق طرح های این 
حوزه خوشه صنعتی آبزیان استان بوشهر تشکیل 
شللد. به گزارش تسنیم از بوشهر، مهدی صفوی 
با بیان اینکلله یکی از مهم ترین ظرفیت های این 
استان ساحلی پرورش آبزیان است، اظهار داشت: 
با توجه به اینکه یکی از اسللتراتژی های توسللعه 
صنایع کوچک و متوسط، ایجاد خوشه های کسب 
و کار اسللت، در این راسللتا مطالعه امکان سنجی 
خوشه صنعتی آبزیان استان بوشهر تکمیل شده 
است. وی از آغاز فعالیت این خوشه صنعتی جهت 
انتخاب عامل توسللعه  خبر داد و تصریح کرد: با 
توجه به ظرفیت استان بوشهر در عرصه پرورش 
آبزیللان برای تحقق طرح های این حوزه خوشلله 
صنعتی آبزیان استان بوشهر تشکیل شد. وی از 
انتخاب عامل توسعه خوشلله صنعتی آبزیان در 
استان بوشهر خبرداد و خاطرنشان کرد: گذراندن 
 دوره آموزشللی عامان توسعه خوشه های کسب 
و کار، مدرک تحصیلی مرتبط و تعهد به فعالیت 
تمام وقت در زمینه خوشه صنعتی مورد تعهد از 

شرایط انتخاب عامل خوشه صنعتی است.

صادرات۱۱۶۰میلیاردریالکالا
ازمرزمهران

رئیس سللازمان جهاد کشاورزی استان ایام 
گفت: ۱۱۶۰ میلیارد ریال کالا از مرز مهران صادر 
شده است. سیدمحمد تراب میری در گفت وگو با 
تسنیم در ایام اظهار داشت: صادرات محصولات 
کشللاورزی از مرز مهران بخوبی و بدون مشکل 
در جریللان اسللت. وی با بیان اینکه بیشللترین 
صادرات محصولات کشللاورزی از طریق بازارچه 
مرزی مهران به کشللور عراق مربوط به محصول 
هندوانه بوده است، افزود: کمترین میزان صادرات 
از طریق ایللن بازارچه مربوط به گل های زینتی 
بوده است. وی عنوان کرد: در ۳ ماه سوم امسال 
توسط کارشناسان قرنطینه برای ۱۱۶ هزار و ۵۲ 
تن محصول کشاورزی گواهی سامت صادر شده 
است. وی گفت: ارزش ریالی این محصولاتی که 
صادر شده اند ۱۱۶۰ میلیارد ریال بوده است که 
بیشترین صادرات مربوط به هندوانه و کمترین 

آنها مربوط به گل های زینتی است.

ایلام

ادامه از صفحه اول
لیکللن این را هللم قبول 
کنید؛ آفتابی که بتوان خاک بر آن پاشللید، آن هم 
توسط مدعیان دوستداری اش، اساسا و اصولا آفتاب 
نیسللت! تابان بودنش پیشکش! القصه! برجامی که 
شما با دست خود، مشغول پاره کردن آن هستید، 
اگللر آن طور که ادعا داریللد »ضامن امن و امان این 
آبادی« بود، امن و امان ایران عزیز، الان باید پاره پاره 
می بود! بر دهانه این آتشفشان مذاب و بر کرانه این 
 همه جنگ اما الحمدلله سللایه امنیت بر سر وطن 
و ابنای وطن بلند اسللت امللروز! چرا؟ چون ضامن 
امن و امان ما، نه توافق نقض شللده توسللط دشمن 
و پاره شللده توسط مردمانی که شما باشید، بلکه از 

صدقه سر سرداری است که همراه شیربچه هایش در 
سللپاه قدس، کوه ها و دشت ها و صحراها و بیابان ها 
را در سللودای شهادت می دود تا »نام جاوید وطن« 
آوازی همیشه در اهتزاز باشد! شما فتح الفتوحی که 
نبود را پاره کردید هیچ، فتح الفتوحی هم که بود را با 
کوهی از سیمان پر کردید! و شکستید قلب رآکتور 
خودکفایللی را! و قلب »ما می توانیللم« را! هیهات! 
برجام پاره شده با همین دستان خودتان، نمی تواند 
و این لیاقت را ندارد که منت امنیت بر سر گریه های 
نوزادی بگذارد که وقتی دیده به جهان گشود، چند 
ماه هم از شللهادت پدرش در جبهلله خان طومان 
گذشللته بود! گیرم تدبیر ندارید؛ آیا رحم و انصاف 
هم ندارید؟! اسام رحمانی! چه دروغ بزرگی! تدبیر! 

چه دروغ بزرگی! اعتدال! چه دروغ بزرگی! لغو همه 
تحریم هللا در همللان روز اجرای برجللام! چه دروغ 
بزرگی! فتح الفتوح! چه دروغ بزرگی! برجام، سللایه 
شللوم جنگ را از سر این کشور دور کرد! چه دروغ 
بزرگی! آمار رشد اقتصادی! چه دروغ بزرگی! از رکود 
عبور کرده ایم! چه دروغ بزرگی! هم چرخ کارخانه ها 
می چرخللد و هم چللرخ سللانتریفیوژها! چه دروغ 
بزرگی! قدمی برنداشللتیم الا آنکه با ابرمرد حکیم 
درمیان گذاشته باشیم! چه دروغ بزرگی! »بشنو سوز 
سخنم«! از »وطن  ای هستی من، شور و سرمستی 
من« جز کوهی دروغ باقللی نمی ماند، اگر قرار بود 
توافق پاره پاره شما، ضامن امنیت »همه جان و تنم؛ 

وطنم، وطنم، وطنم« باشد!

ادامه از صفحه اول
این رسللانه در کاریکاتور 
خود روزنامه ها و رسانه های منتقد دولت روحانی 
را به سگ هایی تشبیه کرد که پاچه دولت را گرفته 
و بی دلیل از آن انتقاد می کنند. شاید مجموع این 
دو کاریکاتور جمع بندي احساس دولت نسبت به 
منتقدان باشد ولي کاش مجموعه رسانه اي دولت 
و حامیان و پشتیبانان آنها  مستقر در کاخ سرخ 
پاستور، کمي این احساس را مدیریت مي کردند 
و این گونه بروز نمي دادند، جالب اینجاسللت که 
این رسللانه در دوره هاي مختلف از این مصونیت 

آهنین و حصن حصین برخوردار بوده است؛ سال 
9۰ بود که یکي از نظامیان نادم در یادداشتي در 
این رسانه همزمان با سالروز انتشار یادداشت احمد 
رشیدي مطلق رسما نظام جمهوري اسامي را با 
رژیم پهلوي مقایسه کرد! و باز هم آب از آب تکان 

نخورد.
قبل تللر هم در همین جریده گفته شللد باید 
دولت یازدهم را رانتي ترین دولت تاریخ جمهوري 
اسامي دانست، دولتي که هم در سیاست خارجه 
و مسللاله برجام و هم در بحث سیاست داخلي و 
رقابت با آلترناتیوهاي اصلي به شکل حداکثري از 

رانت هاي حکومتي نهایت بهره را برده اسللت، در 
سطوح پایین تر از جمله مطبوعات هم از هر نوع 
رانتي استقبال مي کند؛ انتخابات مدیران مسؤول 
نشللریات در حالي برگزار مي شود که هم ناظر و 
هللم مجري و هم کاندیدا و صاحللب یارانه و هم 
منتخب همه از دولت اسللت و اتفاقا خود شخص 
معاون مطبوعاتي اسللت و رسللانه مرتبط با او از 
چنان مصونیت آهنیني برخوردارند که هر آنچه 
لایقش هستند به منتقدان نسبت مي دهند اما از 
هیچ نظارت و برخورد قانوني هم نگران و پریشان 

نیستند.

یادداشت امروز

نگاه امروز

فتح الفتوح تان را با دست خود پاره نکنید!

مصونیت آهنین رسانه هاي بنفش!

نما

نوسازیبافتفرسودهباشعارمحققنمیشود
محبوب اکبری، عضو ش�ورای اس�لامی ش�هر ملارد با اشاره به معضل بافت فرس�وده به عنوان یکی از 
چالش های عدیده ای که دامنگیر بس�یاری از نقاط کشور از جمله شهر ملارد شده، عنوان کرد: نوسازی 
بافت فرسوده، منوط به تأمین اعتبارات ملی و استانی است و فقط با طرح شعار یا اقدامات شهرستانی، 
حصول نتیجه در این باره میس�ر نخواهد ش�د. وی افزود: با همگرایی و همیاری نهادها و دس�تگاه های 
فرادستی، روند و زمینه نوسازی چنین بافت هایی تسهیل و تأمین می شود. اکبری عنوان کرد: خوشبختانه 
طرح مطالعاتی نوس�ازی بافت های فرس�وده با پیش بینی اعتباری بالغ بر 2 میلیارد ریال در شهر ملارد 
مدنظر قرار گرفته که با محقق شدن آن، تصویر روشن تری از مختصات بافت فرسوده و الزامات مقتضی 
آن ترسیم خواهد شد. عضو شورای اسلامی شهر ملارد گفت: با همه این اوصاف نباید از نظر دور داشت 
که حتی پس از تنظیم و تدوین طرح مطالعاتی نیز  نوسازی این بافت ها با انتظار صرف و مطلق از شهرداری 
امکانپذیر نخواهد بود، زیرا تحقق این امر از توان، بضاعت و امکانات موجود مدیریت شهری ملارد خارج 

است و باید در سطوح بالاتری در این باره چاره اندیشی و تأمین اعتبار شود.

اردبیل

@vatanemrooz

در شبکه های اجتماعی
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